TERMO DE CONVERSÃO DE PROCESSO FÍSICO EM DIGITALIZADO

Certifico para os devidos fins que o Processo Administrativo nº 339119/2021 foi
convertido do suporte físico para o digital e inserido no Sistema Estadual de Produção e
Gestão de Documentos Digitais - SIGADOC sob o número nº SEMA-PRO-2021/00718.

Para fins de registro, o processo em suporte físico possui as seguintes informações:

Interessado: Secretaria de Estado de Meio Ambiente

Folhas: 281

Volume (s): 2

Anexo físico: Não

Processo Sigiloso: Não

Fica encerrada a tramitação deste processo em suporte físico, sendo vedada neste a
juntada de qualquer documento, devendo a continuidade da instrução e tramitação
ser realizada somente pelo SIGADOC.

Observação:

1. Deverá ser impressa uma cópia deste termo e juntada como última folha ao processo
físico, bem como registrada a informação no campo "Andamento" do Sistema de
Protocolo.

2. Os processos físicos após digitalizados, deverão ser remetidos (tramitados) à unidade
de arquivo do órgão/entidade demandante ou, caso necessário, à área de negócio
destinatária, para cumprimento do prazo de guarda e destinação final definidos na Tabela
de Temporalidade de Documentos.

Cuiabá/MT, 10 de dezembro de 2021

JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA
GERENTE

GERENCIA DE GESTAO DE AQUISICOES

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 033.21

S
E

M
A

T
E

R
20

21
00

53
3A

Assinado com senha por JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - 10/12/2021 às 09:31:07.
Documento Nº: 221915-2222 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=221915-2222

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

422

Classif. documental 033.21

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

PROCESSO SEMA-PRO-2021/00718

CERTIDÃO

Certifico que, nesta data, encerrei o volume 1 do processo em epígrafe.

CUIABÁ, 10 de dezembro de 2021.

JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA
GERENTE

S
E

M
A

P
R

O
20

21
00

71
8V

04

Assinado com senha por JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - 10/12/2021 às 09:47:54.
Documento Nº: 221758.1008328-5904 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=221758.1008328-5904

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

423

Processo Nº

SEMA-PRO-2021/00718

Data de abertura

10/12/2021

OBJETO

Digitalização do Processo físico nº 339119/2021 - Aquisição de Gêneros
Alimentícios: café, chá e açúcar - Termo de Referência nº 069/GALM/2021

ARQUIVADO

CX______________/________________/20____

PROCESSO ADMINISTRATIVO

Governo do Estado de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 033.21

S
E

M
A

P
R

O
20

21
00

71
8V

02

Assinado com senha por JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - 10/12/2021 às 09:16:04.
Documento Nº: 221758-2222 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=221758-2222

DESPACHO Nº 00038/2022/GAQ/SEMA Cuiabá/MT, 03 de janeiro de 2022

Ao (À) NUCLEO DE INFORMACAO PARA AQUISICAO E CONTRATO

Segue processo para atualização dos valores do mapa comparativo de preços.

Atenciosamente,

Jackelynne de Cássia Paiva
GERENTE

GERENCIA DE GESTAO DE AQUISICOES

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

Classif. documental 033.21

S
E

M
A

D
E

S
20

22
00

03
8A

Assinado com senha por JACKELYNNE DE CASSIA PAIVA - 03/01/2022 às 13:19:14.
Documento Nº: 360237-4864 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=360237-4864

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

425

Classif. documental 033.21

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO DE DESENTRANHAMENTO

Processo Administrativo: SEMA-PRO-2021/00718: 2º Volume

RESPONSÁVEL: GIOVANNA MOURA DE QUEIROZ

MOTIVO: Necessidade de readequação dos movimentos.

Certifico que, nesta data, desentranhei as folhas 426 a 471 do 2º Volume do
Processo Administrativo em epígrafe.

CUIABÁ, 18 de janeiro de 2022.

GIOVANNA MOURA DE QUEIROZ
Terceirizado(a)

NUCLEO DE INFORMACAO PARA AQUISICAO E CONTRATO
S

E
M

A
P

R
O

20
21

00
71

8V
04

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

426-471

Classif. documental 033.21

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO DE DESENTRANHAMENTO

Processo Administrativo: SEMA-PRO-2021/00718: 2º Volume

RESPONSÁVEL: GIOVANNA MOURA DE QUEIROZ

MOTIVO: Necessidade de readequação dos movimentos.

Certifico que, nesta data, desentranhei as folhas 472 a 476 do 2º Volume do
Processo Administrativo em epígrafe.

CUIABÁ, 18 de janeiro de 2022.

GIOVANNA MOURA DE QUEIROZ
Terceirizado(a)

NUCLEO DE INFORMACAO PARA AQUISICAO E CONTRATO
S

E
M

A
P

R
O

20
21

00
71

8V
04

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

472-476

Classif. documental 033.21

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

CERTIDÃO DE DESENTRANHAMENTO

Processo Administrativo: SEMA-PRO-2021/00718: 2º Volume

RESPONSÁVEL: GIOVANNA MOURA DE QUEIROZ

MOTIVO: Necessidade de readequação dos movimentos.

Certifico que, nesta data, desentranhei as folhas 477 a 479 do 2º Volume do
Processo Administrativo em epígrafe.

CUIABÁ, 26 de janeiro de 2022.

GIOVANNA MOURA DE QUEIROZ
Terceirizado(a)

NUCLEO DE INFORMACAO PARA AQUISICAO E CONTRATO
S

E
M

A
P

R
O

20
21

00
71

8V
04

G
ov

er
no

 d

o E
stado de Mato G

rosso

SEMA

477-479